
UCHWAŁA NR III.21.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe, mieszkania chronionego 

w ramach mieszkania wspomaganego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 8 ust. 1, art. 19 pkt 11, art. 90 ust. 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) oraz rozporządzenia 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz. U. poz. 2354) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkanie chronione, położone przy ulicy Juliusza Słowackiego 56 w Opatowie 
w mieszkanie treningowe nr 1, znajdujące się na terenie powiatu opatowskiego i zarządzane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

2. Przekształca się mieszkanie chronione w ramach mieszkania wspomaganego, położone przy ulicy 
Juliusza Słowackiego 56 w Opatowie w mieszkanie treningowe nr 2, znajdujące się na terenie powiatu 
opatowskiego zarządzane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Powiatu w Opatowie Nr XII/80/11 z dnia 21 września 2011 r. oraz  Nr 
XXV.62.2016 z dnia 30.11.2016 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7470FC93-306A-42EF-94A8-093B097C74DF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III.21.2024 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 maja 2024 r. 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym należącym 
do Powiatu Opatowskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) decyzji administracyjnej – rozumie się przez to decyzję administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572); 

2) dochodzie – oznacza to kwotę określoną w art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760); 

3) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do „mieszkania treningowego” przez Kierownika 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie działającego w imieniu Starosty Opatowskiego; 

4) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie treningowe Nr 1 lub mieszkanie 
treningowe Nr 2 stanowiące własność Powiatu Opatowskiego, pod adresem: ul. Juliusza Słowackiego 56, 
27–500 Opatów. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym i odpłatność ustala się na czas określony. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi się w okresach miesięcznych. Podstawą ustalenia 
miesięcznej odpłatności za pobyt 1 mieszkańca w mieszkaniu treningowym jest kwota 416,00 zł (słownie: 
czterysta szesnaście złotych). 

3. Miesięczną odpłatność dla osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa 
tabela: 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca  

Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 15 %  20 %  
powyżej 200 % 25 %  30 %  

4. Podstawą wydania decyzji administracyjnej w sprawie pobytu w mieszkaniu treningowym oraz 
odpłatności, jest ustalenie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca na podstawie 
dokumentów złożonych do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

5. Oprócz odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, mieszkaniec obowiązany jest do uiszczenia 
opłat związanych z eksploatacją mieszkania tj. opłat za dostawę do lokalu energii elektrycznej i cieplnej, wody 
oraz odbiór nieczystości płynnych i stałych, w przypadku gdy mieszkaniec nie ma zawartych umów na 
przedmiotowe usługi. 

§ 4. Mieszkaniec, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym, zobowiązany jest do regulowania 
należnych opłat na rachunek bankowy w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7470FC93-306A-42EF-94A8-093B097C74DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 8 ust. 1, art. 19 pkt 11, art. 90 ust. 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) oraz rozporządzenia 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz. U. poz. 2354) rada powiatu jest zobowiązana w drodze uchwały, do ustalenia w zakresie 
zadań własnych, zasad ponoszenia odpłatności w mieszkaniu treningowym. W związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
nowelizującej ustawę o pomocy społecznej (ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy 
społecznej oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) „Podmioty prowadzące w dniu wejścia 
w życie niniejszej ustawy mieszkania chronione są obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w mieszkania 
treningowe lub mieszkania wspomagane w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”, 
przy czym ustawa weszła w życie w dniu 1 listopada 2023 r. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

Opracowano: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7470FC93-306A-42EF-94A8-093B097C74DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.21.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-05-27T14:11:23+0200
	Bożena Danuta Kornacka




